sebesar Rp5.000.000,00 (lima juta rupiah) apabila 

luas WIUP atau WIUPK-nya kurang dari atau sama 

dengan 40 (empat puluh) hektare; atau 

b. jaminan kesungguhan yang ditempatkan dihitung 

berdasarkan luas wilayah per hektare dikalikan 

sebesar Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu 

rupiah) apabila luas WIUP atau WIUPK-nya lebih 

dari 40 (empat puluh) hektare. 

(4) Jaminan kesungguhan Eksplorasi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (3) beserta bunganya dapat 

dicairkan dengan ketentuan: 

a. telah dievaluasi dan mendapatkan persetujuan